ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG MN RẠCH CHIẾC

Số: 80/KH-MNRC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP Thủ Đức, ngày 20 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024 – 2025
Căn cứ Quyết định số 6020/QĐ-UBND ngày 8 tháng 5 năm 2024 của UBND thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm học 2024 – 2025;
Căn cứ tình hình thực tế của trường năm học 2024 - 2025, trường Mầm non Rạch Chiếc xây dựng kế hoạch tuyển sinh như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

          1. Việc tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi.

          2. Huy động 100% trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn ra lớp. Học sinh được sắp xếp học tại trường gần nơi cư trú (có thể xem xét bố trí chỗ học liên phường theo địa giới hành chính).
         3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

II/ CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Phấn đấu 100% việc đăng ký và nhập học bằng hình thức trực tuyến, trong đó cha mẹ học sinh và học sinh thực hiện hai giai đoạn:

1.1 Từ ngày 25 tháng 5 năm 2024 đến ngày 3 tháng 6 năm 2024 cha mẹ học sinh truy cập vào trang tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để thực hiện rà soát và xác nhận các thông tin của học sinh sinh năm 2018.

1.2 Căn cứ thời gian theo kế hoạch tuyển sinh của thành phố Thủ Đức:

- Đối với Cha mẹ học sinh mầm non 5 tuổi vào lớp Lá: Hệ thống phần mềm tuyển sinh sẽ gửi tin báo SMS đến điện thoại của cha mẹ học sinh cung cấp mã hồ sơ và mã bảo mật. Phụ huynh sẽ tiến hành truy cập vào trang https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để nhập mã hồ sơ và mã bảo mật tiến hành xác nhận đăng ký nhập học. Sau khi đăng ký, phụ huynh sẽ nhận được thông báo về thời gian nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường.

2. Quy định đối tượng tuyển sinh

          Tuyển sinh trẻ từ 25 tháng tuổi đến 5 tuổi, ưu tiên tuyển 100% trẻ 5 tuổi.

3. Chỉ tiêu

* Trẻ sinh năm từ tháng 01/2022- tháng 9/2022 (Nhà trẻ): 40 học sinh

* Trẻ sinh năm 2021 (Mầm): 35 học sinh

* Trẻ sinh năm 2020 (Chồi): 40 học sinh

* Trẻ sinh năm 2019 (Lá): 40 học sinh
4. Thời gian tuyển sinh

· Ngày 28/5 đến 28/6/2024: thông báo tuyển sinh tiến hành tuyên truyền vận động và phát hồ sơ tuyển sinh cho tất cả các đối tượng học sinh theo quy định.
· Ngày 1/7 đến 31/7/2024: phát và thu nhận hồ sơ tuyển sinh.
· Ngày 01/8/2024: Công bố kết quả tuyển sinh.
5. Địa điểm tuyển sinh

· Trường Mầm non Rạch Chiếc – số 01A đường 3, khu phố 3 phường An Phú thành phố Thủ Đức.

6. Quy định về hồ sơ của học sinh

· Đơn xin nhập học (theo mẫu)
· Giấy khám sức khỏe (theo mẫu)

· Bản photo giấy khai sinh hợp lệ. (có mã định danh)

· Phiếu điều tra tâm lý (đối với trẻ dưới 36 tháng tuổi)

· Bản photo Giấy Thông báo về kết quả giải quyết, hủy bỏ đăng ký cư trú mới nhất (theo mẫu CT-08 hoặc mẫu CT-07) (bản photo), hoặc giấy thông báo đăng ký tạm trú... kèm theo bản chính để đối chiếu.
· Bản photo BHYT

· Bản photo Lịch tiêm chủng

· 06 tấm hình 3x4

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhiệm vụ:

Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ tuyển sinh... tại trường.

Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tuyệt đối không được thu tiền hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp tiền cho nhà trường.

2. Phân công:

- Chủ tịch hội đồng:

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh và thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường để thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch của UBND thành phố Thủ Đức.

Chỉ đạo, theo dõi hỗ trợ và kiểm tra các thành viên hội đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Phân công thành viên trong hội đồng tuyển sinh nắm vững về nguyên tắc phương thức tuyển sinh để thực hiện công tác tuyển sinh đúng quy định.

- Phó CT hội đồng:

Thực hiện các nhiệm vụ được Chủ tịch hội đồng ủy quyền.

Phối hợp với các thành viên hội đồng trong chủ động tuyên truyền hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện công tác đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến.

Hướng dẫn cha mẹ trẻ tìm hiểu thông tin các chương trình loại hình học tập để cha mẹ đăng ký nguyện vọng phù hợp triển khai thủ tục tuyển sinh theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

Niêm yết công khai danh sách học sinh vào trường và danh sách trúng tuyển (gồm các thông tin họ và tên học sinh, ngày tháng năm sinh, lớp) và các thông báo có liên quan đến công tác tuyển sinh.
- Thư ký:

Công khai các mẫu đơn và thủ tục nhập học trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.
Thường xuyên theo dõi trích xuất danh sách và báo cáo kết quả tuyển sinh theo quy định; rà soát những trường hợp chưa đăng ký nhập học để phối hợp giáo viên chuyên trách giáo dục phường xác minh.
- Ủy viên hội đồng:

Phối hợp với các thành viên hội đồng trong chủ động tuyên truyền hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện công tác đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến.

Hướng dẫn cha mẹ trẻ tìm hiểu thông tin các chương trình loại hình học tập để cha mẹ đăng ký nguyện vọng phù hợp triển khai thủ tục tuyển sinh theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

Niêm yết công khai danh sách học sinh vào trường và danh sách trúng tuyển (gồm các thông tin họ và tên học sinh, ngày tháng năm sinh, lớp) và các thông báo có liên quan đến công tác tuyển sinh.

3. Chế độ báo cáo

Văn thư thực hiện báo cáo theo quy định: trước ngày 15/8/2024, nộp file báo cáo tổng kết tuyển sinh và danh sách học sinh lớp Lá về Phòng GD-ĐT qua địa chỉ email pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên triển khai nghiêm túc theo nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với đồng chí Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để xin ý kiến chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD;

- CBGVNV, PHHS;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy Vân

	UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG MN RẠCH CHIẾC

Số: 85/QĐ-MNRC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP Thủ Đức, ngày 22 tháng 5 năm 2024

	QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh

Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON RẠCH CHIẾC

Căn cứ Quyết định số 6020/QĐ-UBND ngày 8 tháng 5 năm 2024 của UBND thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm học 2024 – 2025;

Căn cứ vào kế hoạch số 80/KH-MNRC ngày 20/5/2024 về tuyển sinh năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào đặc điểm tình hình trường;

Căn cứ vào quyền hạn và chức vụ của Hiệu trưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng tuyển sinh nhà trường năm học 2024 – 2025 gồm các cá nhân có tên sau:

1. Bà Lê Thị Thúy Vân - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Nguyễn Thị Diễm Trang – Văn thư - Thư ký;

Các Ủy viên Hội đồng, gồm:

3. Phan Nguyễn Hồng Trang – Phó hiệu trưởng

4. Nguyễn Đình Minh Trang – Giáo viên.

5. Dương Mai Nguyễn Thị Kim Ngân – Giáo viên.

6. Nguyễn Hoàng Phương Anh – Giáo viên.

7. Nguyễn Thị Thùy Linh – Kế toán
Điều 2. Từng thành viên của Hội đồng tuyển sinh nhà trường có trách nhiệm thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng quy định của Quyết định số 6020/QĐ-UBND ngày 8 tháng 5 năm 2024 của UBND thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm học 2024 – 2025 và kế hoạch số số 85/KH-MNRC ngày 22/5/2024 về tuyển sinh năm học 2024 - 2025.

Điều 3. Các bộ phận, văn phòng nhà trường và các cá nhân có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu: (VT,TĐ)

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy Vân

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYỂN SINH

 NĂM HỌC: 2024 – 2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số 85/QĐ-MNRC ngày 22 tháng 05 năm 2024 của Hiệu trưởng trường MN Rạch Chiếc)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Lê Thị Thúy Vân
	Hiệu trưởng
	Phụ trách chung
(Kiểm tra + Giám sát)

Tiếp nhận hồ sơ học sinh

	2
	Phan Nguyễn Hồng Trang
	Văn thư
	Phát hồ sơ học sinh, thu thập, tổng hợp thông tin học sinh.

	3
	Nguyễn Thị Diễm Trang
	Giáo viên
	Phát hồ sơ học sinh, thu thập, tổng hợp thông tin học sinh.

	4
	Nguyễn Đình Minh Trang
	Giáo viên
	Giám sát, nắm bắt dư luận phụ huynh

Tư vấn và hướng dẫn PHHS

	5
	Dương Mai Nguyễn Thị Kim Ngân
	Giáo viên
	Nắm bắt dư luận phụ huynh, kiểm tra hồ sơ.

Tư vấn và hướng dẫn PHHS

	6
	Nguyễn Hoàng Phương Anh
	Giáo viên
	Nắm bắt dư luận phụ huynh, kiểm tra hồ sơ.

Tư vấn và hướng dẫn PHHS

	7
	Nguyễn Thị Thùy Linh
	Kế toán
	Phát hồ sơ học sinh, thu thập, tổng hợp thông tin học sinh.